



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDELÂNDIA
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ 01.612.505/0001-70
Administração "VERDELÂNDIA DA ESPERANÇA – 2025/2028"

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Dispensa sem fase recursal** nº **1/2025**, Processo Administrativo nº **28/2025**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA ESCOLINHA DE FUTEBOL E DAS COMPETIÇÕES ESPORTIVAS REALIZADAS NESTE MUNICÍPIO.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
AL OLIVEIRA LTDA - 47.094.894/0001-90 conectalicit@gmail.com - (31) 99632-4732	13.657,38	13.251,34	406,04 Proveito (2,97%)
ALIANCA UTILIDADES & SERVICOS LTDA - 52.429.342/0001-25 aliancasete@gmail.com - (31) 98759-0689	8.855,20	8.135,00	720,20 Proveito (8,13%)
CENTRO NORTE COMERCIAL LTDA - 17.781.888/0001-40 nikolaslambrakos@gmail.com - (38) 3222-1313	29.224,46	27.132,46	2.092,00 Proveito (7,16%)
MELIM COMERCIAL LTDA ME - 49.608.132/0001-90 melimcomercial@hotmail.com - (47) 99615-3911	4.337,00	2.980,00	1.357,00 Proveito (31,29%)
Totais	56.074,04	51.498,80	4.575,24 Proveito (8,16%)

Detalhes

WILTON LEITE MADUREIRA na condição de **Autoridade competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: CENTRO NORTE COMERCIAL LTDA - CPF/CNPJ: 17.781.888/0001-40						
Lote 1			Data/Hora da Homologação - 07/04/2025 15:59:47			
APITO PARA ARBITRO						
Descrição Item			Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
APITO PARA ARBITRO . MATERIA PRIMA PLASTICO RIGIDOTIPO PROFISSIONAL TAMANHO MEDIOCARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEDAL COR PRETA, TIPO FOX			10,00	UNIDADE	9,80	98,00
Lote 4			Data/Hora da Homologação - 07/04/2025 15:59:47			
BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL CONFECCIONADA EM PU						
Descrição Item			Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDELÂNDIA
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ 01.612.505/0001-70
Administração "VERDELÂNDIA DA ESPERANÇA - 2025/2028"

BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL CONFECCIONADA EM PU . CIRCUNFERENCIA DE 68-70CM PESO DE 410G - 450G 8 GOMOS CAMARA AIRBILITY	50,00	UNIDADE	139,95	6.997,50
Lote 11		Data/Hora da Homologação - 07/04/2025 15:59:47		
CRONOMETRO DIGITAL DE MÃO COM RELÓGIO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CRONOMETRO DIGITAL DE MÃO COM RELÓGIO. precisão de 1/100 de segundo calendário alarme contagem regressiva e bateria lítio, à prova d'água tipo botão.	5,00	UNIDADE	79,99	399,95
Lote 12		Data/Hora da Homologação - 07/04/2025 15:59:47		
fita de marcação para volei de praia, kit contendo 2 fitas de 8 metros,				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
fita de marcação para volei de praia, kit contendo 2 fitas de 8 metros,. 2 fitas de 16cm, 4 hastes de metal para fixação na areia. material pvc. largura da fita 5 cm cor laranja.	4,00	UNIDADE	179,99	719,96
Lote 13		Data/Hora da Homologação - 07/04/2025 15:59:47		
JOGO DE DAMAS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
JOGO DE DAMAS . TABULEIRO DE MADEIRA PECAS 01JOGO DE 24 PECAS (12 DE UMA COR E 12 DE OUTRA)	15,00	UNIDADE	58,15	872,25
Lote 14		Data/Hora da Homologação - 07/04/2025 15:59:47		
JOGO DE DOMINO 28 PECAS EM OSSO OU MARFIM COM PINGOS COLORIDOS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
JOGO DE DOMINO 28 PECAS EM OSSO OU MARFIM COM PINGOS COLORIDOS. MEDINDO APROXIMADAMENTE 05 CM COMPR X 2.5 CM LARG X 0.7 CM ESPESS ESTOJO PLASTICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 21 X 7.5 X 5.1 CM COM SELO DO INMETRO	15,00	UNIDADE	49,99	749,85
Lote 15		Data/Hora da Homologação - 07/04/2025 15:59:47		
JOGO DE XADREZ MADEIRA COM 40 PEÇAS EM MADEIRA COM APROXIMADAMENTE 6CM				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
JOGO DE XADREZ MADEIRA COM 40 PEÇAS EM MADEIRA COM APROXIMADAMENTE 6CM. Tabuleiro em madeira dobrável. Tabuleiro 29cm x 29cm.	15,00	UNIDADE	139,99	2.099,85
Lote 16		Data/Hora da Homologação - 07/04/2025 15:59:47		
PETECA OFICIAL COM BASE COMPOSTA D BORRACHAS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PETECA OFICIAL COM BASE COMPOSTA D BORRACHAS . EM CAMADAS SOBREPOSTAS A QUAL ACONDICIONA PENAS COLORIDAS MEDINDO 20X4X4 APROXIMADAMENTE	20,00	UNIDADE	15,75	315,00
Lote 17		Data/Hora da Homologação - 07/04/2025 15:59:47		
REDE PARA VOLEI OFICIAL FIO DE POLIPROPILENO COM 2MM TRANCADO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDELÂNDIA
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ 01.612.505/0001-70
Administração "VERDELÂNDIA DA ESPERANÇA – 2025/2028"

REDE PARA VOLEI OFICIAL FIO DE POLIPROPILENO COM 2MM TRANCADO . MEDINDO 10,00X1CM CXL COM 4 FAIXAS DUBLADAS IMPERMEAVEIS COM 5CM DE LARGURA.	4,00	UNIDADE	329,99	1.319,96
--	------	---------	--------	----------

Lote 19	Data/Hora da Homologação - 07/04/2025 15:59:47			
----------------	---	--	--	--

uniforme completo de futebol, sendo cada jogo composto de 22 camisetas,

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
uniforme completo de futebol, sendo cada jogo composto de 22 camisetas,. 22 shorts e 22(pares) de meioes. corte em tecido nas laterais da camisa e do short, cor predominante verde. cor dos detalhes(cortes) branco. escrita branca. brasão ao lado esquerdo do peito. tecido dry-fit, no tamanho g adulto.	2,00	JOGO	1.799,00	3.598,00

Lote 20	Data/Hora da Homologação - 07/04/2025 15:59:47			
----------------	---	--	--	--

uniforme completo de futebol, sendo cada jogo composto de 22 camisetas.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
uniforme completo de futebol, sendo cada jogo composto de 22 camisetas. . 22 shorts e 22(pares) meioes. corte em tecido nas laterais da camiseta e do short, cor predominante verde. cor dos detalhes(cortes) branco. escrita branca. brasao ao lado esquerdo do peito. tecido dry-fit. no tamanho m infantil.	2,00	JOGO	2.599,99	5.199,98

Lote 21	Data/Hora da Homologação - 07/04/2025 15:59:47			
----------------	---	--	--	--

REDE PARA CESTA DE BASQUETE, FIO DE SEDA.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REDE PARA CESTA DE BASQUETE, FIO DE SEDA..	4,00	UNIDADE	59,99	239,96

Lote 25	Data/Hora da Homologação - 07/04/2025 15:59:47			
----------------	---	--	--	--

trofeu taça prata para vice campeão

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
trofeu taça prata para vice campeão.	12,00	UNIDADE	120,00	1.440,00

Lote 27	Data/Hora da Homologação - 07/04/2025 15:59:47			
----------------	---	--	--	--

rede para gol de futebol de campo(fio de seda nº 4)

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
rede para gol de futebol de campo(fio de seda nº 4).	6,00	UNIDADE	447,70	2.686,20

Lote 29	Data/Hora da Homologação - 07/04/2025 15:59:47			
----------------	---	--	--	--

CONE AGILIDADE FUNCIONAL PVC

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CONE AGILIDADE FUNCIONAL PVC. kit c/10 cone plástico 24 cm- cores variadas cones para marcação cores vaariadas	30,00	KIT	13,20	396,00

Fornecedor: AL OLIVEIRA LTDA - CPF/CNPJ: 47.094.894/0001-90

Lote 2	Data/Hora da Homologação - 07/04/2025 15:59:47			
---------------	---	--	--	--

BAMBOLE ARO DE PLASTICO PVC REFORCADO COM 63 CM DE DIAMETRO PARA GINASTICA



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDELÂNDIA
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ 01.612.505/0001-70
Administração "VERDELÂNDIA DA ESPERANÇA - 2025/2028"

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BAMBOLE ARO DE PLASTICO PVC REFORCADO COM 63 CM DE DIAMETRO PARA GINASTICA . EM MOVIMENTO	20,00	UNIDADE	6,30	126,00
Marca: multi Fabricante: multi Modelo: multi				
Lote 7	Data/Hora da Homologação - 07/04/2025 15:59:47			
colchonete 90cm x 60 cm x 3 cm- d28, tecido em corvin, cor preto.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
colchonete 90cm x 60 cm x 3 cm- d28, tecido em corvin, cor preto..	20,00	UNIDADE	67,95	1.359,00
Marca: multi Fabricante: multi Modelo: multi				
Lote 8	Data/Hora da Homologação - 07/04/2025 15:59:47			
COLETE INFANTIL PARA TREINO COM RIBANA, ELASTICOS NAS EXTREMIDADES,				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COLETE INFANTIL PARA TREINO COM RIBANA, ELASTICOS NAS EXTREMIDADES,. DUPLA FACE 01 COR EM CADA FACE COMPOSICAO 100% POLIESTER, tamanho aproximado 60x45 cm(Altura x largura)cores branco e verde.	50,00	UNIDADE	26,32	1.316,00
Marca: multi Fabricante: multi Modelo: multi				
Lote 9	Data/Hora da Homologação - 07/04/2025 15:59:47			
COLETE ADULTO PARA TREINO COM RIBANA ELASTICOS NAS EXTREMIDADES				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COLETE ADULTO PARA TREINO COM RIBANA ELASTICOS NAS EXTREMIDADES . DUPLA FACE (01 COR EM CADA FACE) TAMANHO APROXIMADO 69CM ALTURA X 45 CM LARGURA COMPOSICAO 100% POLIESTER CORES AZUL E VERDE 35 VERDE E AMARELO 20 AMARELO E VERMELHO 35	50,00	UNIDADE	28,89	1.444,50
Marca: multi Fabricante: multi Modelo: multi				
Lote 10	Data/Hora da Homologação - 07/04/2025 15:59:47			
CONE CHAPEU CHINES MATERIAL EM PVC ALTURA DE 19 CM E LARGURA DE 5 CM				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CONE CHAPEU CHINES MATERIAL EM PVC ALTURA DE 19 CM E LARGURA DE 5 CM . PROFUNDIDADE 19 CM APROXIMADAMENTE	30,00	UNIDADE	6,27	188,10
Marca: multi Fabricante: multi Modelo: multi				
Lote 22	Data/Hora da Homologação - 07/04/2025 15:59:47			
MEDALHA OURO REDONDA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MEDALHA OURO REDONDA . CONFECCIONADA EM ZAMAC EM ALTO VACUO BRILHANTE COM ACABAMENTO LISO SEM POROS MEDINDO 5,0 CM DE DIAMETRO 3,0 MM DE ESPESSURA CONTENDO NA PARTE LOGOTIPO DO EVENTO OU PROGRAMA ESPECIFICO E NO VERSO A ESCRITA	200,00	UNIDADE	4,18	836,00
Marca: multi Fabricante: multi Modelo: multi				



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDELÂNDIA
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ 01.612.505/0001-70
Administração "VERDELÂNDIA DA ESPERANÇA – 2025/2028"

Lote 23		Data/Hora da Homologação - 07/04/2025 15:59:47			
MEDALHA PRATA REDONDA-CONFECCIONADA EM ZAMAC EM ALTO VÁCUO BRILHANTE					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
MEDALHA PRATA REDONDA-CONFECCIONADA EM ZAMAC EM ALTO VÁCUO BRILHANTE. com acabamento liso (sem poros), medindo 5,0 cm de diâmetro, 3,0 mm de espessura. contendo na parte frontal o logotipo do evento ou programa específico e no verso a escrita.	200,00	UNIDADE	5,98	1.196,00	
Marca: multi		Fabricante: multi		Modelo: multi	
Lote 26		Data/Hora da Homologação - 07/04/2025 15:59:47			
rede oficial para futsal fio de polipropileno seda com 4mm trançado					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
rede oficial para futsal fio de polipropileno seda com 4mm trançado. malha 12x12	6,00	UNIDADE	332,00	1.992,00	
Marca: multi		Fabricante: multi		Modelo: multi	
Lote 28		Data/Hora da Homologação - 07/04/2025 15:59:47			
bola de handebol tamanho 54-56, peso 325-375g, tipo costurada, ,material pvc.					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
bola de handebol tamanho 54-56, peso 325-375g, tipo costurada, ,material pvc..	10,00	UNIDADE	197,99	1.979,90	
Marca: multi		Fabricante: multi		Modelo: multi	
Lote 30		Data/Hora da Homologação - 07/04/2025 15:59:47			
BOLA OFICIAL DE FUTSAL INFANTIL					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
BOLA OFICIAL DE FUTSAL INFANTIL. INICIAÇÃO N° 10 GOMOS CONFECCIONADA EM PU TAMANHO 50-55CM DIÂMETRO PESO 300-350G	10,00	UNIDADE	161,99	1.619,90	
Marca: multi		Fabricante: multi		Modelo: multi	
Lote 31		Data/Hora da Homologação - 07/04/2025 15:59:47			
BOTIJÃO GARRAFA TÉRMICA					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
BOTIJÃO GARRAFA TÉRMICA. TRIPLÊ COM TORNEIRA CAPACIDADE PARA 12 LITROS.	6,00	UNIDADE	198,99	1.193,94	
Marca: multi		Fabricante: multi		Modelo: multi	

Fornecedor: MELIM COMERCIAL LTDA ME - CPF/CNPJ: 49.608.132/0001-90					
Lote 18			Data/Hora da Homologação - 07/04/2025 15:59:47		
STEP PARA GINASTICA MEDINDO 60CM CM COMPRIMENTO X 30CM LARGURA X 10 CM ALTURA					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDELÂNDIA
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ 01.612.505/0001-70
Administração "VERDELÂNDIA DA ESPERANÇA - 2025/2028"

STEP PARA GINASTICA MEDINDO 60CM CM COMPRIMENTO X 30CM LARGURA X 10 CM ALTURA. MATERIAL DE E.V.A CORES VARIADAS	20,00	UNIDADE	149,00	2.980,00
---	-------	---------	--------	----------

Fornecedor: ALIANCA UTILIDADES & SERVICOS LTDA - CPF/CNPJ: 52.429.342/0001-25

Lote 3 Data/Hora da Homologação - 07/04/2025 15:59:47

BOLA DE BASQUETE OFICIAL MICROFIBRA CIRCUNFERENCIA DE 75-78 CM PESANDO 600-650

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BOLA DE BASQUETE OFICIAL MICROFIBRA CIRCUNFERENCIA DE 75-78 CM PESANDO 600-650 . GR COM MIOLO REMOVIVEL CAMARA DE BUTIL ACABAMENTO EXTERNO MATRIZADA	10,00	UNIDADE	165,00	1.650,00

Lote 5 Data/Hora da Homologação - 07/04/2025 15:59:47

BOLA DE FUTSAL 8 GOMOS CONFECCIONADA EM PU

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BOLA DE FUTSAL 8 GOMOS CONFECCIONADA EM PU . CIRCUNFERENCIA 64-64 CM 410G A 440G CAMARA AIRBILITY MATERIAL EM PU MIOLO REMOVIVEL LUBRIFICADO	25,00	UNIDADE	249,00	6.225,00

Lote 6 Data/Hora da Homologação - 07/04/2025 15:59:47

BOMBA DE AR UTILIZADA PARA ENCHER BOLA TIPO (VAI E VOLTA)

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BOMBA DE AR UTILIZADA PARA ENCHER BOLA TIPO (VAI E VOLTA) . ENCHE NOS DOIS SENTIDOS (DOUBLE ACTION) COM 02 AGULHAS CADA BOMBA	5,00	UNIDADE	52,00	260,00

Verdelândia, 07 de Abril de 2025.

Autoridade competente: WILTON LEITE MADUREIRA